
 

 
  

           

   
 

 Odpowiedź na Zapytanie 1 

 

        Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

Znak: P-M/DZZP/ 3438 / 2101 /24     Data: 02.10.2024 r. 

 

 

 Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością prowadzenia negocjacji na ,,Remont instalacji wentylacji mechanicznej i klimatyzacji sali 

operacyjnej nr 1 Bloku Operacyjnego w Szpitalu ,,Pro-Medica'' w Ełku Sp. z o.o.’’ Znak sprawy: 2062/2024 

w ramach realizacji projektu nr LTPL00130, pn. „Likwidacja zaniedbań w diagnostyce i leczeniu nowotworów, 

w szczególności poprzez wzmocnienie usług zdrowotnych na pograniczu polsko-litewskim” dofinansowanego 

w ramach programu Interreg Litwa-Polska 2021-2027. 
 

 Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz 

z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

 

PYTANIE nr 1 

Dotyczy spełnienia warunku udziału w postępowaniu.  

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku dotyczącego zdolności zawodowej, jeżeli Wykonawca wykaże, że 

wykonał dwie roboty budowlane, każda o wartości minimum 220.000,00 zł brutto polegające na wykonaniu 

instalacji wentylacji mechanicznej i klimatyzacji w okresie ostatnich 6 lat od dnia, w którym upływa termin 

składania ofert?.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn.02.10.2024r. 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

PYTANIE nr 2 

W projekcie budowlanym instalacji wentylacji mechanicznej i klimatyzacji przewiduje się montaż trzech klap 

pożarowych z napędem Belimo na 24V. Załączona do postępowania dokumentacja nie uwzględnia podłączenia tych 

klap do systemu sygnalizacji pożaru zainstalowanego w budynku Szpitala.  Proszę o informację czy koszty związane 

z podłączeniem klap należy ująć w ofercie?.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że projektowane 3 klapy p.poż. należy podłączyć do centrali Systemu 

Sygnalizacji Pożaru, a podłączenia oferent zobowiązany jest skalkulować w ofercie. Jednocześnie Zamawiający 

dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 02.10.2024 r. Załącznika Nr 4 do SWZ - Wzór umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 
 

PYTANIE nr 3 

Projekt budowlany zasilania w energię elektryczną wentylacji mechanicznej i klimatyzacji zawiera wykonanie 

instalacji uziemiającej połączeń głównych i miejscowych. W rozdzielnicy głównej przewód ochronno-neutralny 

PEN należy rozdzielić na ochronny PE i neutralny N, a punkt rozdziału uziemić. Oporność uziemienia powinna być 

mniejsza od 5(Ω). Prosimy o informację, czy oporność uziemienia na szynie wyrównawczej w istniejącej 

rozdzielnicy główniej jest mniejsza niż 5 Ω, tak by można było spełnić wymagania projektowe?.   
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada dokumentów potwierdzających oporność uziemienia i informuje, że 

Wykonawca zobowiązany jest we własnym zakresie wykonać pomiary uziemienia na szynie wyrównawczej 

rozdzielni elektrycznej oraz sprawdzić rezystancje. Pomiar powinien spełniać wymogi projektowe. Jednocześnie 

Zamawiający dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 02.10.2024 r. Załącznika Nr 4 do SWZ - Wzór umowy w sprawie 

zamówienia publicznego. 

 



 

PYTANIE nr 4 

Zaprojektowana centrala wentylacyjna została wyposażona w nawilżacz elektrodowego, który powinien być 

podłączony do kanalizacji sanitarnej.  W Projekcie budowlanym instalacji wentylacji mechanicznej i klimatyzacji 

nie ma informacji dotyczącej tego podłączenia. Prosimy o określenie miejsca i sposobu podłączenia nawilżacza do 

kanalizacji sanitarnej. Proces samoodkamieniania nawilżacza polega na cyklicznym zrzucie wody do kanalizacji 

sanitarnej w ilości około 40 l/cykl i temperaturze około 100 ℃. Czy istniejąca kanalizacja sanitarna jest 

przystosowana do takiego odbioru wody?.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w pomieszczeniu wentylatorni /przy słupie/ jest istniejąca kanalizacja 

sanitarna DN75. Wykonana jest z rur PVC, w związku z tym należy do pionu wykonać przykanalik z rur C-PVC. 
 

PYTANIE nr 5 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy udzielenia 60 miesięcznej gwarancji i 60 miesięcznej rękojmi na 

zamontowane urządzenia i sprzęt. Producenci jako warunek wykonywania uprawnień wynikających z gwarancji 

wymagają cyklicznych płatnych przeglądów technicznych. Czy w ofercie należy ująć koszty związane 

z wykonywaniem przeglądów technicznych przez okres 60 miesięcznej gwarancji zgodnie z warunkami określonymi 

przez producentów urządzeń w wydanych kartach gwarancyjnych?. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w ofercie należy ująć koszty związane z wykonywaniem przeglądów 

technicznych urządzeń i sprzętów przez okres 60 miesięcznej gwarancji zgodnie z warunkami określonymi przez 

producentów urządzeń w wydanych kartach gwarancyjnych. Jednocześnie Zamawiający dokonuje Modyfikacji 

nr 1 z dn. 02.10.2024 r. Załącznika Nr 4 do SWZ - Wzór umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

 

Z poważaniem 

 


